
"""'''p,''''lod Provln,101
"""m':l~i.'o"o••',,,,,,

RESOLUCIÓN DE ALCALDíA

N" 006 O9 - 2013-A/MPMN
Moquegua, I 7 JUN, 2013

VISTO: El Informe W 061~2013-ERH-RO-SOP-GIP/MPMN, Informe N"
2132-2013-S0P-GIP-GM/MPMN, Informe N" 045-2013-FJCA-IO-OSLO/MPMN, Informe N" 674-
2013-EEC-ASO-OSLO/GM/MPMN, Informe N" l108-2013-0SLO/GM/MPMN, Informe N" 29-
2013.HHCA-SGE-GIP/M.P.M.N., Informe N" 0716-2013-SGEI/GIP/GMjMPMN, Informe N" 03002-
2013-GIP-GM/MPMN, Informe N" 05-2013-RIMC-SPI-GPP/GM/MPMN, Informe N" 0540-2013-SPI-
GPP/GMjMPMN, Informe N" 708-2013-SGPH/GPP/GM/MPMN, Informe N" 01230-2013-
GPP/GM/MPMN, Informe N" 699-2013-GAJ/GM/MPMN, sobre aprobación de Expediente de
MODIFICACION PRESUPUESTAL N° 02 Y AMPLIACION DE PLAZO N° 03 del Proyecto
"AMPLIACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN LAS CALLES 14,09
Y AVENIDA SAN ANTONIO SUR, ASOCIACION DE VIVIENDA EL TREBOL y VILLA JAPON EN
EL CENTRO POBLADO SAN ANTONIO DISTRITO DE MOQUEGUA PROVINCIA DE MARISCAL
NIETO - MOQUEGUA" con Código SNIPN"168543, y:

CONSIDERANDO:

Que de conformidad a 10 establecido en el artículo 1940 de la Constitución
Politica del Peru modificado por la Ley de Reforma constitucional N"28607, Yen concordancia con
los articulos 1, 11YIVdel Título Preliminar de la LeyN" 27972 LeyOrgánica de la Municipalidades,
las Municipalidades son órganos de Gobierno promotor del desarrollo Local, con personería de
derecho publico y plena capacidad para el cumplimiento de sus fines, que goza de autonomía
política, económica y administrativa en los asuntos de sus competencias;

Que, mediante Resolución de Alcaldía N" 00959-2012-A/MPMN, de fecha
12 de Setiembre del 2012, se aprueba el Expediente Técnico del Proyecto PIP 168543 "AMPLIACION
DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN LAS CALLES 14,09 Y AVENIDA
SAN ANTONIO SUR, ASOCIACION DE VIVIENDA EL TREBOL y VILLA JAPON EN EL CENTRO
POBLADO SAN ANTONIO DISTRITO DE MOQUEGUA PROVINCIA DE MARISCAL .NIETO -
MOQUEGUA", con un presupuesto de SI. 637,186.36 Nuevos Soles y un plazo de ejecución en 90
días calendario;

Que, mediante Resolución de Alcaldía N" 238~2013-AjMPMN, de fecha 27
de Marzo del 2013, se aprueba el Expediente de Ampliación de Plazo N° 01 del proyecto
"AMPLIACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN LAS CALLES 14,09
Y AVENIDA SAN ANTONIO SUR, ASOCIACION DE VIVIENDA EL TREBOL y VILLA JAPON EN
EL CENTRO POBLADO SAN ANTONIO DISTRITO DE MOQUEGUA PROVINCIA DE MARISCAL
NIETO. MOQUEGUA" con Código SNIPN"168543, por 67 dias calendario;

Que, mediante Resolución de Alcaldía N" 00252-2013-AjMPMN, de fecha
05 de Abril del 2013, se aprueba el Expediente de Ampliación Presupuestal N' 01 y Ampliación de
Plazo N"02 del proyecto "AMPLIACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO
EN LAS CALLES 14,09 Y AVENIDA SAN ANTONIO SUR, ASOCIACION DE VIVIENDA EL
TREBOL y VILLA JAPON EN EL CENTRO POBLADO SAN ANTONIO DISTRITO DE MOQUEGUA
PROVINCIA DE MARISCAL NIETO - MOQUEGUA" con CódigoSNlP N"168543, con una asignación
de SI. 135,865.62 Nuevos Soles y ampliación de plazo por 60 días calendario;

Que, Informe N" 61-2013-ERH-RO-SOP-GIPjMPMN, de fecha 19 de Abril
el 2013, el Residente de Obra, Ingeniero Emerson Ramos Huillca, remite el Expediente de
ODIFICACION PRESUPUESTAL N° 02 Y AMPLIACION DE PLAZO N° 03 del Proyecto
AMPLIACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN LAS CALLES 14,09



y AVENIDA SAN ANTONIO SUR, ASOCIACION DE VIVIENDA EL TREBOL y VILLA JAPON EN
EL CENTRO POBLADO SAN ANTONIO DISTRITO DE MOQUEGUA PROVINCIA DE MARISCAL
NIETO - MOQUEGUA" con Código SNIP W 168543, a la Sub Gerencia de Obras Públicas, quien a
su vez mediante Informe W 2132-2013~SOP-GIP-GM-MPMN, 10 remite para su tramite a la Oficina
de Supervisión y Liquidación de Obras;

Que, mediante Informe W 045-2013-FJCA-IO-OSLO/MPMN, de fecha 02 de
Mayo del 2013, el Inspector del Proyecto "AMPLIACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO EN LAS CALLES 14,09 Y AVENIDA SAN ANTONIO SUR, ASOCIACION DE
VIVIENDA EL TREBOL y VILLA JAPON EN EL CENTRO POBLADO SAN ANTONIO DISTRITO DE
MOQUEGUA PROVINCIA DE MARISCAL NIETO - MOQUEGUA", Ing. Fredy Jaime Calsin Adco,
emite opinión de conformidad a la MODIFICACION PRESUPUESTAL N° 02 por concepto de
adicionales por Mayores Metrados si. 33,030.6CJ Nuevos Soles, por Partidas Nuevas SI. 8,540.00
Nuevos Soles y Deductivos SI. - 41,570.66 Nuevos Soles; así mismo, emite conformidad al
expediente de AMPLIACION DE PLAZO N° 03 por 14 dias calendarios;

Que, mediante Inrormc N" 29-2013-HHCA-SGE-GIP/M.P.M.N., de fecha 20
de Mayo del 2013, emite evaluación económicR del Proyecto "AMPLIACION DEL SISTEMA DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN LAS CALLES 14,09 Y AVENIDA SAN ANTONIO SUR,
ASOCIACION DE VIVIENDA EL TREBOL y VILLA JAPON EN EL CENTRO POBLADO SAN
ANTONIO DISTRITO DE MOQUEGUA PROVINCIA DE MARISCAL NIETO - MOQUEGUA" con
Código SNIP N"168543, informando que la modificación de presupuesto no modifica los indicadores
de rentabilidad social y se encuentra sustentRda en el expediente técnico de Modificación
Presupuestal N° 02, Formato SN1P 15, Formato SNIP 16, cuadro comparativo partida por partida y
cuadro resumen comparativo, contando con el f~cgistro en la fase de inversión registrada en el
Banco de Proyectos Formato SN1P03 por SI. 782,95] .96 para el nuevo presupuesto modificado con
los indicadores económicos para el sistema dc agua potable con un VAN de 488,036.27 y para el
sistema de alcantarillado presenta un CE; de 569 para 655 beneficiarios, indicadores que son el
resultado de un incremento presupuesta] del Expediente Técnico al Ier adicional de obra y la 2da
modificación presupuestal de obra, el CE es mayor a Opor lo tanto es socialmente rentable;

Que, mediante Informe N"674-2013-EEC-ASO-OSLO/GMjMPMN e Informe
N"1108-2013-0SLO/GM/MPMN, el (e) del Área de Supervisión de Obras y el Jefe de la Oficina de
Supervisión y Liquidación de Obras, remiten la conformidad del Expediente de MODIFICACION
PRESUPUESTAL N° 02 Y AMPLIACION DE PLAZO N' 03 del Proyecto "AMPLIACION DEL
SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN LAS CALLES 14,09 Y AVENIDA SAN

. ANTONIO SUR, ASOCIACION DE VIVIENDA EL TREBOL y VILLA JAPON EN EL CENTRO
7;\,O'liNCt<¡I~ POBLADO SAN ANTONIO DISTRITO DE MOQUEGUA PROVINCIA DE MARISCAL NIETO.
l <Í' OQUEGUA" con Código SNIP N"168543, a la Sub Gerencia de Estudios y Sub Gerencia de
il. ERt''¡CIA '£ ogramación e Inversiones de la MPMN, para la elaboración de los formatos de modificación y
Q Mut";.)PAl ~ arantizar la culminación de la Obra al 100'Y<,;

o'
',lf00UE~~'

Que, mediante Informe N" 0716-2013-SGEI/GIP/GMjMPMN e Informe N"
03002-2013-GIP-GM/MPMN, de fecha 20 y 21 de Mayo del 2013, el Sub Gerente de Estudios y el
Gerente de Infraestructura Pública, remiten la evaluación económica del PIP 168443 "AMPLIACION
DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN LAS CALLES 14,09 Y AVENIDA
SAN ANTONIO SUR, ASOCIACION DE VIVIENDA EL TREBOL y VILLA JAPON EN EL CENTRO
POBLADO SAN ANTONIO DISTRITO DE MOQUEGUA PROVINCIA DE MARISCAL NIETO -
MOQUEGUA", al Sub Gerente de Programación e Inversiones para su trámite;

Que, mediante Informe W 05-2013-RIMC-SPI-GPP-GM/MPMN.MOQ, de
fecha 05 de Junio del 2013, el Evaluador de Proyectos de Inversión OPI, emite opinión procedente al
Expediente de MODIFICACION PRESUPUESTAL ND 02 y AMPLIACION DE PLAZO N° 03 del
Proyecto "AMPLIACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN LAS
CALLES 14,09 Y AVENIDA SAN ANTONIO SUR, ASOCIACION DE VIVIENDA EL TREBOL y
VILLA JAPON EN EL CENTRO POBLADO SAN ANTONIO DISTRITO DE MOQUEGUA PROVINCIA
DE MARISCAL NIETO - MOQUEGUA" con Código SNIP N' 168543, conforme al detalle:

Modificación Presupuestal N"02.
Presupuesto por Mayores Metrados
Presupuesto por Partidas Nuevas

: SI. 00.00
:SI. 33,030.66
: SI. 8,540.00



SE RESUELVE:

Que, mediante Informe N" 0540-2013-SPI-GPP/GM/MPMN, de fecha 06 de
Junio del 2013, el Sub Gerente de Programación e Inversiones, deriva el Expediente de
MODIFICACION PRESUPUESTAL N' 02 Y AMPLIACION DE PLAZO N° 03 del Proyecto
"AMPLIACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN LAS CALLES 14,09
Y AVENIDA SAN ANTONIO SUR, ASOCIACION DE VIVIENDA EL TREBOL y VILLA JAPON EN
EL CENTRO POBLADO SAN ANTONIO DISTRITO DE MOQUEGUA PROVINCIA DE MARISCAL
NIETO. MOQUEGUA", con la conclusión procedente a Gerencia de Planeamiento y Presupuesto,
para opinión presupuesta!;

: SI. -41,570.66
: 14 Días Calendario;

ARTICULO PRIMERO: APROBAR e! Expediente de MODIFICACION
PRESUPUESTAL N° 02 Y AMPLIACION DE PLAZO N° 03 del Proyecto "AMPLIACION DEL
SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN LAS CALLES 14,09 Y AVENIDA SAN
ANTONIO SUR, ASOCIACION DE VIVIENDA EL TREBOL y VILLA JAPON EN EL CENTRO
POBLADO SAN ANTONIO DISTRITO DE MOQUEGUA PROVINCIA DE MARISCAL NIETO -
MOQUEGUA" con Código SNIP N°168543, con un presupuesto adicional de S/.OO.OO (Cero con
00/ 100 Nuevos Soles), y un Plazo adicional de 14 días calendarios, en merito a lo expuesto en la
parte considerativa y conforme al Expediente, que cuenta con 186 (Ciento Ochenta y Seis) folios, los
que forman parte integrante de la presente Resolución, conforme a! detalle:

Que, la Sub Gerencia de Presupuesto y Hacienda, mediante Informe N"
708-2013-SGPH/GPP/GM/MPMN, de feeha lO de Junio del 2013, emite Opinión Presupuesta! a!
Expediente de MODIFICACION PRESUPUESTAL N° 02 Y AMPLIACION DE PLAZO N° 03 del
Proyecto llAMPLIACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN LAS
CALLES 14,09 Y AVENIDA SAN ANTONIO SUR, ASOCIACION DE VIVIENDA EL TREBOL y
VILLA JAPON EN EL CENTRO POBLADO SAN ANTONIO DISTRITO DE MOQUEGUA PROVINCIA
DE MARISCAL NIETO - MOQUEGUA", en forma favorable, por cuanto no genera incremento
presupuestal, siendo derivado a! Gerente de Planeamiento y Presupuesto, quien mediante Informe
N° 01230-2013-GPP/GM/MPMN, de fecha lO de Junio de! 2013, emite opinión favorable para su
aprobación;

Estando a las facultades conferidas por la Ley 27972 llLey Organica de
MunicipalidadesR, y las visaciones correspondientes;

Presupuesto por Deductivos
Ampliación de Plazo N' 03

Proyecto: "AMPLIACIONDEL SISTEMADE AGUAPOTABLEY
ALCANTARILLADOEN LAS CALLES 14,09 Y
AVENIDA SAN ANTONIO SUR, ASOCIACION DE
VIVIENDA EL TREBOL y VILLA JAPON EN EL
CENTRO POBLADO SAN ANTONIO DISTRITO DE
MOQUEGUAPROVINCIA DE MARISCAL NIETO -
MOOUEGUA"con Códip"oSNIP N"168543.

Resolución de Aprobación de Expediente Resolución de Alcaldía N"00959-2012-A/MPMN.
12-09-2012

Resolución Ampliación de Plazo N'OI Resolución de Alcaldía N"00238-2013-A/MPMN.
2703-2013

Resolución Ampliaci6n Presupuestal N" Resolución de Alcaldía W 00252"2013-A/MPMN.
01 Am liación de Plazo N'02 05-04-2013
Presu uesto Inicial S .637,186.36
Am liación de Presu uesto N' 01 S . 135,865.62
Modificación Presu uestal N' 02 S . 00.00
Adicional N' 02 S . 122351.13
Plazo Inicial 90 días calendario
Am liación de Plazo N°01 67 días calendario
Am ilaci6n de Plazo N°02 60 dias calendario
Am liación de Plazo N°03 14 días calendario
Plazo Re ro amado 231días calendario

ARTICULO SEGUNDO: AUTORIZAR la Ejecución del Expediente de
MODIFICACION PRESUPUESTAL N° 02 Y AMPLIACION DE PLAZO N° 03 del Proyecto
llAMPLIACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN LAS CALLES 14,09



y AVENIDA SAN ANTONIO SUR, ASOCIACION DE VIVIENDA EL TREBOL y VILLA JAPON EN
EL CENTRO POBLADO SAN ANTONIO DISTRITO DE MOQUEGUA PROVINCIA DE MARISCAL
NIETO. MOQUEGUA".

ARTICULO TERCERO: ENCARGAR a la Oficina de Tecnologia de la
Información y Estadistica, la publicación de la presente Resolución en el Portal Institucional de la
Municipalidad Provincial de Mariscal Nieto - Moquegua.

ARTICULO CUARTO: ENCARGAR a la Oficina de Secretaria General la
notificación y distribución de la Presente Resolución.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE y CÚMPLASE

Municipalidad PlOVfooial de Mariscal Nielo~mMgr. R. VILCA
ALCALDE

ARCV/A/MPMN
AlGCIG/UlMPMN


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000022
	00000023
	00000024
	00000025

